1
[image: image1.png]

                              CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, juntamente ao Departamento competente, a manutenção dos brinquedos instalados na Praça Francisco Alves dos Santos - Centro

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

                               INDICAÇÃO Nº         ,  DE 2010
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras

Indico, a mesa, após cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, juntamente ao Departamento competente para que possam realizar a manutenção dos brinquedos e colocação de areia onde estão instaladas as balanças.
Justificativa
Para que as crianças tenham mais segurança nos momentos de lazer pedimos que seja realizada manutenção periódica nos brinquedos instalados nas Praças e no caso de uma queda de algum brinquedo a necessidade de areia no local amortecerá um pouco está queda,.
Ocorre que nesta praça o local não tem areia e sim asfalto o que pode machucar ainda mais uma criança.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em   08 de fevereiro de  2010.

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (19) 3814-1209  - Fax: (19) 3814-1224 - Mogi-Mirim - SP